
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

八丈島空港RAG化整備その他工事
平成24年12月6日～平成25年3月29日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月5日
㈱ミライト・テクノロジーズ　東京本社
東京都江東区豊洲５－６－３６

一般競争入札
（総合評価）

24,860,172 23,152,500 93.13

三沢空港事務所庁舎耐震改修その他工事
平成24年12月10日～平成25年3月14日
建築工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月7日
㈲坂本興業
青森県三沢市栄町３－１４０－７９１

一般競争入札
（総合評価）

34,052,892 23,467,500 68.91

成田国際空港第１ＲＸ局舎外６か所空気調和設備
工事
平成24年12月18日～平成25年3月29日
管工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月17日
日本装芸㈱
東京都大田区矢口１－４－１０

一般競争入札
（総合評価）

25,303,482 24,780,000 97.93

仙台空港サウス地区構内道路舗装補修その他工
事
平成24年12月17日～平成25年3月22日
舗装工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月14日
前田道路㈱
東京都品川区大崎１－１１－３

一般競争入札
（総合評価）

17,903,991 17,850,000 99.70

羽田ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎空気調和設備工事
平成24年12月19日～平成25年3月29日
管工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月18日
八洲電機㈱
東京都港区新橋３－１－１

一般競争入札
（総合評価）

14,632,950 10,920,000 74.63

坂戸国際対空通信設備更新工事
平成24年12月21日～平成25年3月29日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月20日
日本電業工作㈱
東京都千代田区九段南４－７－１５

一般競争入札
（総合評価）

18,033,857 17,325,000 96.07

東京国際空港東側ターミナル駐機位置指示灯設
置その他工事
平成24年12月28日～平成25年3月29日
電気工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月27日
ＮＥＣネッツエスアイ㈱
東京都文京区後楽２－６－１

一般競争入札
（総合評価）

37,955,619 37,800,000 99.59

仙台空港旧管制塔撤去工事
平成24年12月28日～平成25年3月29日
建築工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月27日
㈱熊谷組　東北支店
宮城県仙台市青葉区上杉５－３－３６

一般競争入札
（総合評価）

64,957,859 60,060,000 92.46

東北ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎耐震改修工事
平成24年12月29日～平成25年3月29日
建築工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月28日
東北建設㈱
青森県上北郡東北町字塔ノ沢山１

一般競争入札
（総合評価）

11,388,876 11,025,000 96.80

新潟ＮＤＢ撤去工事
平成24年12月11日～平成25年2月15日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月10日
㈱エレテック
東京都千代田区神田富山町３０

一般競争入札 7,496,844 7,350,000 98.04

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

仙台空港離着陸監視装置新設工事
平成24年12月14日～平成25年3月22日
電気通信工事

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月13日
多摩川電気㈱
東京都新宿区西新宿３－７－１

一般競争入札 2,844,481 2,730,000 95.98

東京国際空港場周警備設備（国際線地区エプロン
整備対応）その他移設工事実施設計
平成24年12月6日～平成25年2月28日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月5日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 4,868,813 4,620,000 94.89

新潟空港２８側進入灯橋梁更新事業に伴う内水面
漁業影響調査
平成24年12月14日～平成25年3月29日
補償コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月13日
いであ（株）
東京都世田谷区駒沢３－１５－１

一般競争入札 4,242,554 4,095,000 96.52

山田ＡＲＳＲ外２か所無停電電源設備工事実施設
計
平成24年12月19日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月18日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 4,550,373 4,515,000 99.22

大島ＶＯＲＴＡＣ局舎耐震改修外１件実施設計
平成24年12月28日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月27日
（株）ユニバァサル設計
神奈川県相模原市南区旭町１０－１７

一般競争入札 3,958,619 3,885,000 98.14

寒冷地空港冬季就航率向上策概略検討調査
平成24年12月25日～平成25年3月28日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月21日
パシフィックコンサルタンツ（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 9,012,554 3,937,500 43.69

新千歳空港除雪センター棟外４か所機械設備工
事外１件実施設計
平成24年12月27日～平成25年3月29日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月26日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 9,248,299 9,240,000 99.91

箱根ＲＣＡＧ移設に係る整備要件調査
平成24年12月11日～平成25年3月29日
その他の業種

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月10日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 4,692,362 2,992,500 63.77

函館空港ＶＯＲ／ＤＭＥカウンターポイズ新設地質
調査
平成24年12月19日～平成25年2月28日
地質調査

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月18日
（株）東洋コンサルタント
東京都豊島区高田３－１８－１１

一般競争入札 3,714,985 2,625,000 70.66

新千歳空港等舗装修繕計画調査
平成24年12月25日～平成25年2月15日
建設コンサルタント

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月21日
パシフィックコンサルタンツ（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 4,334,881 1,816,500 41.90



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

非常用管制塔設備展開撤収工事
平成24年12月21日～平成25年3月29日
電気通信工事

中坪　克行
成田空港事務所
千葉県成田市古込字込
前133

平成24年12月21日
センシン電気株式会社
東京都大田区東糀谷1-16-13

一般競争入札 3,285,145 2,887,500 87.90

東京国際空港車両通路舗装補修外１件工事
平成24年12月14日～平成25年3月29日
舗装工事

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月14日
中央工営（株）
東京都大田区羽田空港4-16-10

一般競争入札
（総合評価）

44,924,481 43,470,000 96.76

東京国際空港誘導路舗装舗装体性状試験調査
平成24年12月8日～平成25年3月25日
建設コンサルタント

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月7日
グリーン・コンサルタント（株）
東京都品川区東品川三丁目３２番２０号

一般競争入札 8,693,676 4,620,000 53.14

平成24年度　建築施設点検業務その２（東京空港
事務所外3官署）
平成24年12月25日～平成25年3月25日
建設コンサルタント

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月21日
（株）桑波田建築設計
東京都目黒区五本木１－２０－６

一般競争入札 3,436,289 3,423,000 99.61

坂戸国際対空通信設備更新工事施工管理業務委
託
平成24年12月26日～平成25年3月29日
その他の業種

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月26日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 3,577,997 3,465,000 96.84



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

常陸太田航空衛星センター機械設備中央監視装
置点検整備

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月3日
ジョンソンコントロールズ（株）
東京都渋谷区笹塚１－５０－１

一般競争入札 6,169,964 5,775,000 93.60

常陸太田航空衛星センター発電装置点検整備

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月4日
三菱重工エンジンシステム（株）
東京都品川区西五反田３－６－２

一般競争入札 7,023,605 6,930,000 98.67

東京国際空港大気環境調査

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月6日
（財）空港環境整備協会
東京都新宿区西新宿３－２－１１

一般競争入札 22,826,097 10,479,000 45.91

仙台空港仮設発電装置撤去その他作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月17日
ヤンマーエネルギーシステム（株）東京支社
東京都中央区八重洲２－１－１

一般競争入札 14,740,307 14,700,000 99.73

東京国際空港他１空港発着調整端末性能向上

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月20日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 19,285,772 18,375,000 95.28

東京国際空港他１空港ＭＬＡＴ改修作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月26日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 28,852,096 28,350,000 98.26

新潟空港滑走路面監視装置調整作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月3日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 2,882,283 2,721,600 94.43

ＯＲＭ調整作業

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月20日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 2,887,870 2,835,000 98.17

空港用１００００立級化学消防車３台の製造

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月5日
ローゼンバウアーインターナショナル㈱
オーストリアレオンディングＡ－４０６０パシンガー通り
９０

一般競争入札 496,824,295 488,330,160 98.29

福島空港庁舎発電装置用外４か所蓄電池製造

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月14日
新神戸電機㈱
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 6,232,763 5,880,000 94.34

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

新千歳空港事務所灯油購入（単価契約）

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月21日
野村石油㈱
北海道恵庭市住吉町２－１５－１１

一般競争入札 10,192,408 9,388,587 92.11 単価契約

特殊防火衣（上衣）１４着他９点の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月18日
日本エンコン㈱
福島県喜多方市塩川町字東栄町３－２－６

一般競争入札 4,953,375 4,953,375 100.00

空港救急医療資器材（吸引器）の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月18日
サンコー薬品㈱
東京都大田区南六郷２－２８－４

一般競争入札 2,126,250 2,119,950 99.70

東京（事）他１官署ファンユニット（ＺＦＡＮ－０３２）
他１３点の購入

冨田　博明
東京航空局
東京都千代田区九段南
1-1-15

平成24年12月21日
三菱電機㈱
東京都千代田区丸の内２－７－３

一般競争入札 2,770,320 2,730,000 98.54

シュレッダー用ポリ袋他の購入

岩井　久
新千歳空港事務所
北海道千歳市美々新千
歳空港内

平成24年12月21日
（株）カミノ
北海道千歳市新富3丁目3-24

一般競争入札 2,917,817 2,487,765 85.26

函館空港滑走路面監視装置定期点検整備その他
作業

金子　守夫
函館空港事務所
北海道函館市高松町
511

平成24年12月12日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５　櫻井ビル５Ｆ

一般競争入札 1,205,543 1,186,500 98.42

平成２４年度青森空港出張所計測器の校正

金子　守夫
函館空港事務所
北海道函館市高松町
511

平成24年12月27日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町１－６－１

一般競争入札 1,612,119 1,155,000 71.64

粉末ＡＢＣ消火薬剤１２０缶の購入（仙台）

近藤　尚樹
仙台空港事務所
宮城県名取市下増田字
南原

平成24年12月26日
（株）共栄防災
宮城県仙台市泉区南光台東１－２０－３

一般競争入札 1,701,000 428,400 25.19

平成２４年度計測器校正（仙台）

近藤　尚樹
仙台空港事務所
宮城県名取市下増田字
南原

平成24年12月14日
アンリツ計測器カストマサービス（株）
神奈川県厚木市恩名５－１－１

一般競争入札 4,237,250 2,919,000 68.89

平成２４年度計測器校正（山形）

近藤　尚樹
仙台空港事務所
宮城県名取市下増田字
南原

平成24年12月14日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町１－６－１

一般競争入札 1,263,035 976,500 77.31



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

蛍光ペン（ゼブラ　WKCR1-Y　黄）10本他134点の
購入

中坪　克行
成田空港事務所
千葉県成田市古込字込
前133

平成24年12月17日
シンユービジネス株式会社
千葉県千葉市中央区都町1-34-1

一般競争入札 3,174,228 2,592,450 81.67

平成24年度　友部送信所可搬型発電装置6台点
検

中坪　克行
成田空港事務所
千葉県成田市古込字込
前133

平成24年12月17日
ヤンマーエネルギーシステム株式会社
東京都中央区八重洲2-1-1

一般競争入札 1,293,371 1,260,000 97.42

平成24年度計測器校正（成田空港事務所）

中坪　克行
成田空港事務所
千葉県成田市古込字込
前133

平成24年12月26日
アンリツ計測器カストマサービス株式会社
神奈川県厚木市恩名5-1-1

一般競争入札 4,435,753 2,415,000 54.44

平成24年度計測機校正（福島空港出張所）

中坪　克行
成田空港事務所
千葉県成田市古込字込
前133

平成24年12月6日
アンリツ計測器カストマサービス（株）
神奈川県厚木市恩名5-1-1

一般競争入札 1,648,249 1,072,000 65.04

官用車（品川800せ307）修理

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月3日
（株）ＪＡＬエアテック
東京都大田区羽田空港３－５－２

一般競争入札 1,263,024 1,260,000 99.76

平成２４年度　東京空港事務所消防用設備点検

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月7日
三津浜工業（株）
東京都大田区東蒲田２－１９－１２

一般競争入札 14,342,552 4,116,000 28.70

東京国際空港庁舎外1ヵ所発電設備点検整備

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月13日
新潟原動機（株）
東京都千代田区外神田２－１４－５

一般競争入札 11,758,147 11,550,000 98.23

平成24年度 東京国際空港化学消防車（HV6000)
外1台車検整備

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月19日
コマツ建機販売（株）
神奈川県相模原市中央区淵野辺２－５－８

一般競争入札 8,579,020 8,268,750 96.38

平成24年度　計測器校正

鈴木　正則
東京空港事務所
東京都大田区羽田空港
3-3-1

平成24年12月7日
ＮＥＣパーチェシングサービス（株）
東京都大田区大森本町１－６－１

一般競争入札 1,113,657 766,500 68.83

常陸太田GES-95A型NMCU／PS-HDD調整作業

堺　勝之
常陸太田航空衛星セン
ター
茨城県常陸太田市白羽
町朝日向1715

平成24年12月7日
三菱電機（株）
東京都千代田区丸の内二丁目７－３

一般競争入札 1,116,895 1,081,500 96.83



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

平成24年度計測器校正

堺　勝之
常陸太田航空衛星セン
ター
茨城県常陸太田市白羽
町朝日向1715

平成24年12月12日
アンリツ計測器カストマサービス（株）
神奈川県厚木市恩名５－１－１

一般競争入札 1,494,385 777,000 51.99


